
 

 
 

 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
                  
 
Zadavatel: 
Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky: UK 1. LF – Sběr a analýza dat z projektu SHARE 
Druh veřejné zakázky: VZMR na služby – otevřená výzva      
DBID v E-ZAK: 8574 
 
 
 
Analogicky dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), rozhodl Zadavatel o zrušení zadávacího řízení pro výše uvedenou 
veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel ruší zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „UK 1. LF – Sběr a analýza dat z projektu 
SHARE“ analogicky dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, tzn. v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  
 
Zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, 
která směřovala ke způsobu a rozsahu  sběru dat v rámci plnění veřejné zakázky a respondentům se kterými bude 
prováděn sběr dat. Při zpracování odpovědi na dotazy s řešitelem veřejné zakázky tj. osobou odpovědnou za 
věcné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, zadavatel dospěl k k závěru, že vymezení předmětu plnění 
veřejné zakázky na sběr a analýzu dat je nepřesné, neurčité a pro dodavatele zavádějící. Zadavatel se proto obává, 
že kdyby v zadávacím řízení nadále pokračoval, obdržel by neporovnatelné nabídky z důvodu nesprávně 
vymezeného předmětu veřejné zakázky. Ust. § 36 odst. 3 ZZVZ stanoví, že zadavatel stanoví zadávací podmínky 
a poskytne je dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel 
nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Zadavatel se proto 
oprávněně domnívá, že nebylo z jeho strany naplněno ust. § 36 odst. 3 ZZVZ, byť se jedná o veřejnou zakázku 
malého rozsahu a zejm. ust. § 6 ZZVZ. 
 
Primárním předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je analýza a druhotné zpracování dat již zajištěných 
v rámci projektu SHARE. Zadavatel potřebuje jen sebraná data pro splnění dílčích cílů projektu NPO EXCELES č. 
LX22NPO5107 (krácený název NPO NEURO, ve kterém je zadavatel jedním z partnerů), kterými jsou určení 
časných prodromálních ukazatelů neurodegenerace a vývoj metod umožňující screening těchto ukazatelů 
v populaci. Konkrétním cílem je zjistit četnost výskytu příznaků prodromálního stádia Parkinsonovy nemoci u 
osob ve středním a starším věku v ČR. Mezi tyto příznaky patří zejména porucha čichu, tzv. porucha chování 
v REM spánku a mírná porucha řeči. Ke splnění cíle je proto potřeba v náhodném vzorku populace středního a 
staršího věku (minimálně 3000 osob) vyšetřit: objektivní test čichu, dotazník odhalující přítomnost poruchy 
chování v REM spánku a pořídit standardizovanou nahrávku řeči k pozdější počítačové analýze. Zadavatel 
potřebuje data ve formátu: počet správně identifikovaných pachů a čichový práh pro různá ředění n-butanolu, 
nahrávka řeči v trvání aspoň jedné minuty s vzorkovací frekvencí minimálně 44 KHz v bezztrátovém formátu a 
vyplněný dotazník RBD-SQ (REM sleep behavioral Disorders screening questionnaire); po zpracování dodaných 
dat a vytipování osob s možnou prodromální Parkinsonovou nemoci bude zadavatel potřebovat předání 
kontaktních údajů těchto osob, pakliže tyto budou souhlasit.  



 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti nelze v zadávacím řízení pokračovat bez výrazné změny, resp. 
přepracování vymezeného předmětu plnění. Zadavatel proto tímto zadávací řízení předmětné veřejné zakázky 
ruší. 
 
 
Poučení: 
Účastníci nejsou oprávněni podat námitky proti tomuto rozhodnutí, neboť zadávací řízení k této veřejné zakázce 
není zadávacím řízením ve smyslu § 3 ZZVZ, ale jedná se o zadávací řízení k veřejné zakázce malého rozsahu, kde 
je ve smyslu § 241 ZZVZ podání námitek vyloučeno. 

 
 
V Praze      
 
    
 
    
 
         ………………………………………………………………….. 
                                                                                           prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
                                                                                                 děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy  


		2024-07-23T17:01:21+0200
	prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.




